
 

Procès-verbal CÉ du 1er février 2023 

École primaire d’éducation internationale            

Secteur Centre 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

a) Mot de bienvenue (Accueil) 
Madame Martine Paquin souhaite la bienvenue à tous les membres du conseil d’établissement. 
 

Nom  Groupe représenté 

Présent(e)s :   

François Guillemette  Représentant des parents 

Maxime Laroche  Représentant des parents 

Joëlle Elliot Tousignant  Représentante des parents 

Marilyne Lefebvre  Représentante des parents 

Florence Cornibert  Enseignante 

Caroline McDonald  Enseignante 

Marie-Ève Isabelle  Psychoéducatrice 

Sonia Belle-Isle  Responsable du service de garde 

Caroline Fleury  Personnel de soutien 

Marjolaine Aubry  Directrice-Adjointe 

Martine Paquin     Directrice 

Absent(e)s :   

Cindy Champagne     Représentante des parents 

Conseil d’établissement 
Convocation à la séance ordinaire 

mercredi 1er février 2023 
Rencontre en virtuelle – 19h00 

Procès-verbal 

Procès-verbal 

 



 

Procès-verbal CÉ du 1er février 2023 

École primaire d’éducation internationale            

Secteur Centre 
 

 

b) Présence et quorum (Constat) 
Madame Paquin ouvre la séance après avoir constaté qu’il a quorum, et que tous ont reçu leur 
convocation et les documents, dans les délais prévus. 
 

             2. 

 

 

             3. 

 
 
 

 
CÉ : 2022-23/24 

Questions du public (Information) 

Aucune question 

 

Adoption de l’ordre du jour du 1er février 2023 (Adoption) 

 

CONSIDÉRANT que la directrice a élaboré un projet d’ordre du jour; 

CONSIDÉRANT que ce projet d’ordre du jour a été préalablement communiqué aux membres;  

EN CONSÉQUENCE: sur proposition de : Florence Cornibert, il est résolu à l’unanimité,  

D’ADOPTER l’ordre du jour avec l’ajout du point 11.1 Plan Triennal (MAO). 

 



 

Procès-verbal CÉ du 1er février 2023 

École primaire d’éducation internationale            

Secteur Centre 
 

4. 

 

 

CÉ : 2022-23/25 
 

 

 
5. 

 
 
 
 

 
6. 
 

 

 
7. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              8. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adoption du procès-verbal du 5 décembre 2022 (Adoption) 

CONSIDÉRANT que conformément à l’article 69 de la LIP, les membres du conseil d’établissement 
 ont reçu une copie du procès-verbal de la séance ordinaire du 5 décembre dernier, plus de six 
 (6) heures avant la tenue de la présente séance; 

EN CONSÉQUENCE, sur proposition de Joëlle Elliot Tousignant, il est résolu à l’unanimité  

D’ADOPTER, le procès-verbal du 5 décembre 2022. 

 

Suivi au procès-verbal du 5 décembre 2022 (Information) 

Suivi parascolaire : résolution 5 décembre 

 

 

Correspondance (Information) 

Aucune correspondance 

 

Mot de la direction (information) 

1) Visite IB virtuelle : Les parents sont invités à échanger avec les visiteurs. 

2) Martine : Semaine de la persévérance scolaire : du 13 au 17 février 2023. Les membres du personnel 
et les élèves sont invités à porter le ruban vert & blanc remis par l’école la journée du 13 février et ce 
tout au long de la semaine. 

3) Marjolaine : Le PEI a fêté ses 10 ans le 26 janvier dernier. Le Nouvelliste était sur place. L'article a été 
partagée sur le Facebook de l’école. 

4) Inscription : la pige pour les 1er choix est faite. La date limite pour les 2e choix est le 10 février.  

 
Formation conseil d’établissement (information) 

A- Questions et échange fiche #8 à #15 

Les membres discutent des fiches 8 à 15. Ils font un petit survol de chaque fiche. Aucune question. 
Les fiches 16 à 22 sont à lire pour le prochain conseil d’établissement.  

 

B- Le saviez-vous : le rôle des membres 

 Les membres discutent du document portant sur leur rôle au sein du conseil d’établissement. 

 

TRAVAUX DU CONSEIL  

Madame Martine Paquin explique les documents aux membres du conseil : 

 

A :   Principes d’encadrement des frais chargés aux parents (information) 

Madame Paquin présente les principes d’encadrement des frais chargés aux parents aux membres. 

 

 



 

Procès-verbal CÉ du 1er février 2023 

École primaire d’éducation internationale            

Secteur Centre 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
CÉ : 2022-23/26 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÉ : 2022-23/27 
 
 

 
            10. 
 
 
 
 
 
 
 

 

11. 

 
 
CÉ : 2022-23/28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

12. 
 
 
 
 

B :  Suivi des inscriptions (Information) 

Madame Martine Paquin explique aux membres que depuis les deux dernières années, considérant que les 
élèves n’ont plus l’obligation de fréquenter leur école de quartier mais bien une école de quartier de leur choix, il 
y a une baisse d’inscription dans les écoles à projet particulier du centre de service scolaire Chemin-du-roy. 
Madame Paquin présente aux membres le tableau du suivi des inscriptions montrant un aperçu de l’organisation 
scolaire pour l’année scolaire 2023-2024. 

 

C : Grilles des matières 2023-2024 (approbation) 

Madame Martine Paquin présente la grille des matières 2023-2024 aux membres.  

 

EN CONSÉQUENCE, sur proposition de Maxime Laroche, il est résolu à l’unanimité  

D’APPROUVER, la grille des matières 2023-2024. 

 

D: Approbation du camp Hop on bouge (semaine de relâche) (Approbation) 

Madame Paquin présente aux membres l’invitation au camp Hop on bouge organisé par Julie Montour, 
enseignante d’éducation physique à l’édifice Des Forges.  

 

EN CONSÉQUENCE, sur proposition de Marie-Ève Isabelle, il est résolu à l’unanimité  

D’APPROUVER, la sortie au camp Hop on bouge. 

 

Affaires nouvelles (information):   

10.1 Plan Triennal (MAO) 

Madame Martine Paquin présente aux membres le document portant sur la distribution du MAO. Il est 
maintenant possible de cumuler du MAO sur 3 ans en faisant la démonstration d’un projet. 

 

Levée de la séance (Adoption) : 

CONSIDÉRANT que l’ordre du jour est épuisé : 

EN CONSÉQUENCE, sur proposition de Florence Cornibert, il est résolu à l’unanimité de procéder à la levée de 
la séance à 20h11.  

 

 

 

 Martine Paquin, directrice                                                                                         

 

 

Rapport de l’OPP (Information) 

Madame Marjolaine Aubry mentionne aux membres la difficulté au niveau de l’implication des parents à l’OPP. 
Madame Laquerre se retrouve souvent seule comme parent à l’OPP. Cette année seulement, l’OPP et la 
fondation de l’école fusionneront. 



 

Procès-verbal CÉ du 1er février 2023 

École primaire d’éducation internationale            

Secteur Centre 
 

 
13. 

 
 

 

 

Rapport du délégué au comité des parents (information) 

La prochaine rencontre du comité des parents aura lieu le 7 février 2023. 

 


